
OUDADDE 
ROLDAN 

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN 
Bvrd San Martín y Sargento Cabral 
T.E: (0341) 496-1500 
C.P. 2134 - Roldán - Pcia de Santa Fe - Rep. Argentina 

Decreto Nº 01.259/23 

ROLDÁN, 20 de septiembre de 2023. 

VISTO: Las actuaciones administrativas mediante las cuales la Secretaria de Servicios 

Públicos eleva el legajo correspondiente a los fines de efectuar el llamado a Licitación 

Pública para la adquisición de luminarias para alumbrado público. 

Y CONSIDERANDO: 
Que es necesario reparar el alumbrado público atento a que es 

fundamental para que los ciudadanos puedan transitar seguros en la ciudad; 
Que es fundamental reconvertir gradualmente el alumbrado 

público de la ciudad utilizando tecnología de mayor eficiencia energética; 
Que el alumbrado público proporciona una visibilidad 

mejorada durante la noche. 

Por ello en uso de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ROLDÁN, 

DECRETA: 

Artículo 1: Apruébese El Pliego de Bases y Condiciones Generales, Particulares y de 

Especificaciones Técnicas para el llamado a Licitación Pública con el objeto de adquirir 

luminarias para alumbrado público. 
Artículo 2: Determínese el Presupuesto Oficial en la suma de $ 20.000.000 (pesos veinte 

millones). 
Artículo 2: Fíjese como fecha de apertura de la licitación el día 30 de octubre de 2023 a 

la 10 horas. 

Artículo 3: Establécese que la recepción de ofertas se realizará en la Mesa de Entradas 

de la Municipalidad de Roldán hasta las 9 hs. del día 30 de octubre de 2023. 

Artículo 4: Publiquense edictos en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Fe. Dese amplia 

difusión a la convocatoria 

Artículo 5: Delegase en la Secretaria de SeJ.Vicios Públicos la finna de las circulares aclaratorias de 

la licitación convocada 



auDADDE 
ROLDAN 

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN 
Bvrd San Martín y Sargento Cabral 
T.E: (0341) 496 -1500 
C.P. 2134 - Roldán - Pcia de Santa Fe - Rep. Argentina 

Artículo 7: 

tese a la partida presupuestaria correspondiente. 

muníquese, regístrese y archívese. 

9l,. q . 
Se retario de CÍ6b~ 

Coordinación Gral. de Gabtne,te 
MUNTrTDlll ¡r-llr !")F ROLDAN 






















